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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 18. april 2011 stillet følgende spørgsmål nr.
367 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra
Per Clausen (EL).

Spørgsmål nr. 367:
”Ministeren bedes redegøre for, hvad ministeren vil gøre for at hjælpe de medar-
bejdere, der bliver arbejdsløse som følge af, at Arla har valgt at lukke bl.a. sit meje-
ri i Hjørring.”

Endeligt svar:
Arla har oplyst, at virksomheden forventer at lukke mejerierne i Hjørring og Klov-
borg, hvor der er henholdsvis 106 og 37 ansatte. Den formelle beslutning om luk-
ningen af mejerierne er endnu ikke taget af bestyrelsen, og Beskæftigelsesrådet i 
Nordjylland har derfor heller ikke modtaget varsling af større afskedigelser fra Ar-
la.

Jeg kan imidlertid oplyse, at Jobcenter Hjørring har været i kontakt med virksom-
heden umiddelbart efter offentliggørelsen af den kommende lukning.

I det øjeblik der foreligger en varsling om afskedigelser på mejerierne, går beskæf-
tigelsesregionens varslingsberedskab i gang. Beskæftigelsesregionen og det lokale 
jobcenter vil i samarbejde hjælpe afskedigede medarbejdere videre til et nyt job. 
Denne hjælp kan blandt andet finansieres via midler fra varslingspuljen og den 
supplerende varslingspulje. 

Rent praktisk udarbejder virksomheden og jobcenteret i samarbejde en ansøgning 
til beskæftigelsesregionen om varslingsmidler, som blandt andet beskriver, hvilke 
initiativer der søges midler til.

Varslingspuljen kan i opsigelsesperioden bruges til at finansiere:
 Jobsøgningskurser i op til 2 uger 
 Opkvalificering, herunder efter- og videreuddannelse i op til 8 uger.

Hvis indsatsen rækker hen over opsigelsesperioden, er der midler til en fortsat ind-
sats i den supplerende varslingspulje.

Selv om det er svært for den enkelte, der mister sit arbejde, ser jeg lysere på frem-
tiden. Efterhånden er der så mange positive tegn på arbejdsmarkedet, at jeg godt tør 
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sige, at Danmark er på vej ud af krisen. Hver tredje virksomhed melder nu ud, at de 
vil ansætte flere medarbejdere i det kommende halve år. Det bekræfter, at der nu 
helt klart er en optimisme at spore i dansk erhvervsliv. 

Venlig hilsen

Inger Støjberg


